
SMLOUVA O LYŽAŘSKÉM VÝCVIKU 
 

 

Smluvní strany  

Základní škola, Česká Lípa, Pátova 406, příspěvková organizace 

Pátova 406, 470 01 Česká Lípa 

IČO: 482 83 061,  

zastoupená Mgr. Petrem Jonášem, ředitelem školy 

(dále jen „objednavatel“) na straně jedné 

a 

EMKen s.r.o. 

IČO: 06179738, DIČ: CZ06179738 

Lučany nad Nisou 705 

468 71 Lučany nad Nisou 

zastoupená XXX 

(dále jen „ubytovatel“) na straně druhé 

 

 

uzavírají podle ustanovení § 754 a násl. občanského zákoníku 

smlouvu o pobytu na lyžařském výcviku (lyžv) za těchto podmínek: 

 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek ubytovatele, že poskytne v souladu se svým oprávněním 

objednavateli přechodné ubytování v objektu Penzion Pod Severákem, Horní Maxov č.ev. 

141, za podmínek dále ujednaných. 

2. Smluvní strany plní v rámci své odpovědnosti závazky vyplývající z § 2 vyhlášky č. 48/2005 

Sb., o základní škole, a vyhlášky č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací 

akce pro děti, ve znění vyhlášky č.148/2004 Sb. a 320/2010 Sb. a 422/2013 Sb., jakož i 

z podmínek vyplývajících z této smlouvy, s cílem zabezpečit řádný provoz lyžv. 

3. Pobytu se zúčastní cca 34 žáků ZŠ a 4 osoby pedagogického doprovodu. 

Pobyt začíná v neděli 29. 1. 2023 obědem a končí ve čtvrtek 2. 2. 2023 snídaní. 

4. Cena za 1 dítě nebo 1 dospělého činí 510 Kč za noc, tedy 2.040,- Kč za celý pobyt. Tři osoby 

pedag. doprovodu mají pobyt zdarma. Cena zahrnuje ubytování, stravu 3x denně (snídaně, 

oběd, večeře), pitný režim, ložní prádlo, spotřebu vody a energií. 

5. Je požadována záloha ve výši 8.000,- Kč splatná do 30. 11. 2022. V případě, že dojde ke 

zrušení lyžv z důvodu nařízení vlády v souvislosti s COVID-19, bude celá záloha vrácena na 

účet, ze kterého bude přijata. Záloha je vratná taktéž v případě zrušení smlouvy více než 1 

měsíc před zahájením lyžv, tedy do 29.12.2022. V ostatních případech zůstává záloha 

ubytovateli. 

 Konečné vyúčtování lyžv bude provedeno do 14 dnů od ukončení pobytu na základě faktury 

podle skutečného počtu účastníků. Na faktuře a dalších dokumentech musí být uveden celý 

název objednavatele, tak jak je uveden v záhlaví této smlouvy. 

 

6. Ubytovatel nezajišťuje dopravu účastníků. 

 

 

II. Práva a povinnosti ubytovatele 

1. Ubytovatel je povinen odevzdat objednateli objekt s místnostmi sjednanými pro ubytování 

nejpozději v den nástupu objednavatele na lyžv ve stavu způsobilém pro řádné užívání a 

zajistit ubytovaným nerušený výkon jejich práv spojených s ubytováním. Ubytovatel 



odpovídá za věci vnesené do ubytovacích prostor ubytovanými podle ustanovení § 2945 a 

násl. občanského zákoníku.  

2. Stravování účastníků akce zajistí ubytovatel v souladu s hygienickými předpisy vyhlášek č. 

106/2001 Sb., ve znění vyhlášky č. 148/2004 Sb. a 320/2010 Sb., o hygienických požadavcích 

na zotavovací akce pro děti, vyhlášky č. 137/2004 Sb. a 602/2006 Sb., o hygienických 

požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech 

epidemiologicky závažných, vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na 

prostor a provoz zařízení a provozoven, a zákonem č. 258/2000 Sb. a 274/2003 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví. 

 

3. Ubytovatel může od této smlouvy odstoupit před uplynutím dohodnuté doby, jestliže 

ubytovaní v ubytovacím zařízení i přes výstrahu porušují hrubě dobré mravy nebo jinak hrubě 

porušují své povinnosti z této smlouvy. 

 

III. Práva a povinnosti ubytovaných a objednavatele 

1. Ubytovaní mají právo užívat prostory, které jim byly k ubytování vyhrazeny, až do 

posledního dne pobytu (viz výše), jakož i společné prostory a používat na své náklady 

služeb poskytovaných v souvislosti s ubytováním. 

2. Ubytovaní jsou povinni řádně užívat prostor vyhrazený k ubytování a dodržovat ubytovací 

řád, s nímž budou seznámeni na začátku pobytu. Nesmí v těchto prostorách provádět bez 

souhlasu ubytovatele žádné podstatné změny a jakkoli manipulovat s nábytkem a ostatním 

zařízením. 

3. Objednavatel se zavazuje, že zajistí, aby se všichni ubytovaní seznámili s podmínkami 

ubytování dle této smlouvy, zejména ubytovacím řádem. 

4. Případné škody na majetku způsobené účastníkem budou sepsány formou protokolu, který 

bude sloužit jako podklad k uhrazení škody na místě nebo po ukončení pobytu fakturou. 

Protokol bude podepsán objednavatelem i ubytovatelem, příp. doplněn fotodokumentací. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smlouvu lze změnit či doplňovat pouze písemnou formou se souhlasem obou stran 

prostřednictvím písemných dodatků.  

3. Smlouvu lze zrušit pouze písemně dohodou obou stran na příkaz hygienika, v případě 

epidemického onemocnění.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti prvním 

dnem období, na které je sjednána. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou paré, přičemž každá strana obdrží jedno paré. 

 

 

V České Lípě dne 16. listopadu 2022  Lučany nad Nisou dne 16. listopadu 2022 

 

 

Za ZŠ Pátova      Za EMKen s.r.o. 

Mgr. Petr Jonáš     XXX 

 

 

 

 

 


